2

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
КУРСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 5 декабря 2023 г.	             г. Курск		                    	      № 42-4-408

О внесении изменений
в Прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества муниципального района «Курский район» Курской области на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов, утвержденный Решением Представительного Собрания Курского района Курской области от 9 декабря 2022 года № 33-4-29

[bookmark: _GoBack]Руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 21 декабря 2001 года  № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным законом    от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Уставом муниципального района «Курский район» Курской области, Положением о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом муниципального района «Курский район» Курской области, утвержденным Решением Представительного Собрания Курского района Курской области от 14 апреля 2017 года  № 23-3-175, Правилами разработки прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Курского района Курской области (далее – Правила), утвержденными Решением Представительного Собрания  от  21  мая  2021 года  №  17-4-134, Представительное Собрание Курского района Курской области
РЕШИЛО:
1. Внести в Прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества муниципального района «Курский район» Курской области на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов, утвержденный Решением Представительного Собрания Курского района Курской области от 9 декабря 2022 года № 33-4-295 (в редакции Решения Представительного Собрания Курского района Курской области                         от 4 мая 2023 года № 36-4-348), следующие изменения:

1. Раздел 2. «Перечень муниципального имущества, планируемого к приватизации в 2023 году» изложить в новой редакции:

«Раздел 2.  Перечень муниципального имущества, планируемого к приватизации в 2023 году.
2.1 Сведения о недвижимом имуществе, планируемом к приватизации

	№ п/п
	Наимено-вание недвижи-мого имущест-ва
	Адрес местополо-жения
	Кадастро-вый номер
	Площадь
	Балансовая стоимость (руб.)
	Остаточная стоимость (руб.)
	Реквизиты документа - основания возникновения
права муниципальной собственности
	Предпола-гаемые сроки  и способ приватиза-ции

	1
	Блок комму-нального обслужи-вания
	Курская область, Курский район, п. Маршала Жукова, 5 квартал, д.10б
	46:11:071301:320
	  1190,7 кв.м
	10230229,60
	7765820,43
	Запись в ЕГРН  от 15.12.2018
№ 46:11:071301:320-46/012/2018-1
	III квартал 2024 года, торги

».
1. Опубликовать настоящее Решение на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.torgi.gov.ru и на официальном сайте муниципального района «Курский район» Курской области.
1. Настоящее Решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Представительного Собрания
Курского района Курской области				              А.Н. Пашутин

Глава Курского района
Курской области                                                                            А.В. Телегин